
2012 metai GRUODIS 
 

DIALOGAS 
Pitrėnienė, Audronė 
Audronė Pitrėnienė: "Iš Seimo išėjusių niekas nenori": naująją Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto 

pirmininkę Audronę Pitrėnienę kalbina "Dialogo" vyriausioji redaktorė, *kraštietė+ Elena Tervidytė / Elena 
Tervidytė. - Iliustr. // Dialogas. - ISSN 1392-1916. - 2012, gruod. 6, p. 4. 

 
Tervidytė, Elena 
Nebesvarbu, kas taps ministru / Elena Tervidytė. - Iliustr. // Dialogas. - ISSN 1392-1916. - 2012, gruod. 13, p. 

3. 
Kraštietė žurnalistė apie naujosios Vyriausybės formavimą, Prezidentės reikalavimus, kandidatus į ministrus. 
 
XXI AMŽIUS 
Bagdonas, Vytautas.  
Įspūdingi reginiai ir renginiai / Vytautas Bagdonas. - Iliustr. // XXI amžius. - 2012, gruod. 7, p. 7. 
Apie Kamajuose (Rokiškio r.) vykusius tradicinės šventės "Kuckuc Kamajuos" renginius. 
 
Paminėjo kunigą, poetą, tremtinį / R. B. - Iliustr. // XXI amžius. - 2012, gruod. 7, p. 14. 
Ceikinių bažnyčioje (Ignalinos r.) buvo pagerbtas kraštiečio, buvusio klebono K. Vaičionio atminimas. 
 
Žulys, Benjaminas.  
Juozas Tūbelis kūrė Lietuvą / Benjaminas Žulys. - Portr. // XXI amžius. - 2012, gruod. 7, p. 13. 
Istorinėje prezidentūroje Kaune paminėtas kraštiečio, Nepriklausomos Lietuvos valstybės ir visuomenės 

veikėjo, Ministro Pirmininko J. Tūbelio 130-ųjų gimimo metinių jubiliejus. 
 
Šniokienė, Nijolė 
Beveik 40 metų muziejuje dirbanti dar ne viską žino: *pokalbis su Rokiškio krašto muziejaus direktore N. 

Šniokiene / kalbėjosi+ Bronius Vertelka. - Portr. // XXI amžius. - 2012, gruod. 14, p. 6. 
 
Rimša, Edmundas 
Savo simbolika susirūpino ir miesteliai bei seniūnijos: *pokalbis su kraštiečiu, Rokiškio krašto garbės piliečiu, 

Lietuvos heraldikos komisijos vyriausiuoju specialistu, istorijos mokslų daktaru E. Rimša / kalbėjosi+ Daiva 
Červokienė. - Portr. // XXI amžius. - 2012, gruod. 14, p. 1, 6. 

Apie Komisijos veiklą, seniūnijų herbų kūrimo specifiką, darbuotojų kvalifikaciją. 
 
KAIMO LAIKRAŠTIS 
Kažemėkaitytė, Jolanta 
Ar paragavęs dar norėsi? / Jolanta Kažemėkaitytė. - Iliustr. // Kaimo laikraštis. - ISSN 2029-1248. - 2012, 

gruod. 1-7 (Nr. 48), p. 10-11. 
Apie Lietuvos vyndarių asociacijos organizuotą jauno vyno šventę "Žalias vynas", vykusią Zyplių dvare Šakių 

rajone, yra apie jos prezidentą R. Nagelę iš Suvainiškio. 
 
LIETUVOS AIDAS 
Mickevičienė, Dainora 
Rokiškio krašto muziejus išrinktas Metų muziejumi / Dainora Mickevičienė // Lietuvos aidas. - 2012, gruod. 

8, p. 7. 
 
Geriausia sportininkė - lengvaatletė A. Skujytė // Lietuvos aidas. - 2012, gruod. 8, p. 4. 
Geriausių 2012 metų Lietuvos sporto universiteto sportininkų dešimtuke trečią vietą užėmė olimpietis, 

kraštietis šuolininkas į aukštį R. Stanys. 
 
Dautartas, Tomas 



Septyni aukso medaliai Lietuvos sambistams / Tomas Dautartas. - Iliustr. // Lietuvos aidas. - 2012, gruod. 
12, p. 15. 

Gruod. 8 d. Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmuose vyko tarptautinis memorialinis kraštiečio Dr. 
Pranciškaus Eigmino Sambo turnyras, po turnyro sambo federacijų atstovai aplankė Rokiškio krašto muziejų, 
apžiūrėjo sambo sporto ekspoziciją. 

 
Jencius, Viktoras 
Apie Jiezno bažnyčios Maltos kryžių bei Maltos ordino damas ir riterius / Viktoras Jencius - Butautas. - 

Iliustr. // Lietuvos aidas. - 2012, gruod. 15, p. 6. 
Rokiškėnas gydytojas apie Maltos ordiną ir jo narius, savanorius, minima savivaldybių tarybų rinkimuose 

dalyvavusi kandidatė rokiškėnė J. Čypienė, prisistačiusi kaip Maltos ordino narė. 
 
Veličkaitė, Lidija 
Nusibrėžtas muzikos kelias į ateitį / Lidija Veličkaitė. - Iliustr. // Lietuvos aidas. - 2012, gruod. 15, p. 4, 5. 
Kraštietė ekonomistė apie Vilniuje Lietuvos muzikos ir teatro akademijoje ir Vilniaus J. Tallat - Kelpšos 

konservatorijoje vykusį II Tarptautinį jaunimo muzikos festivalį - konkursą "Su muzika per Europą Lietuva - Italija 
2012". 

 
Jonušas, Petras 
Kur prasideda "Versmės" versmės?: *pokalbis su fiziku, kraštotyrininku, verslininku, redaktoriumi, 

"Versmės" leidyklos vadovu Petru Jonušu / kalbėjosi+ Aleksandras Šidlauskas. - Iliustr. // Lietuvos aidas. - 2012, 
gruod. 19, p. 5. 

Minimas ir kraštietis kraštotyrininkas, Rokiškio krašto garbės pilietis V. Mačiekus. 
 
LIETUVOS RYTAS 
Išsiilgusiems tikrojo skonio - linkėjimai iš Rokiškio. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, 

gruod. 1, priedas "Gyvenimo būdas", p. 11. 
UAB "Rokiškio pienas" "BifiActive" šeimą papildė ypatingo skonio bei naudingosiomis bakterijomis 

praturtintais jogurtais ir varškės sūreliais "Tikras". 
 
Petrauskienė, Virginija 
Grobiu tapo 23 duonos kepalai / Virginija Petrauskienė // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, gruod. 7, 

p. 5. 
Apie duonos gaminių vagystę iš Kavoliškio k. veikiančios duonos kepyklos "Duonuva", sulaikytas 19 m. 

kavoliškietis M.M. 
 
Prezidentės filtras paliko nuosėdų. - Portr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, gruod. 7, p. 4. 
Apie tai, kad gruod. 6 d. vyko prezidentės D. Grybauskaitės susitikimas su Darbo partijos kandidatu į 

kultūros ministrus parlamentaru K. Daukšiu, tai, kad Seimo konservatoriai paskelbė skaičius, kurie meta šešėlį į 
ministro postą pretenduojančiam K. Daukšiui, apie D. Grybauskaitės reikalavimus iš ministerijų vadovų, apie K. 
Daukšio, Darbo partijos kandidatės į socialinės apsaugos ir darbo ministrus kraštietės L. Graužinienės (šios 
politikės, kaip ir "darbietės" V. Baltraitienės, kuriai buvo numatytas švietimo ir mokslo ministro postas, 
kandidatūra D. Grybauskaitės netenkina) požiūrį į susitikimą su D. Grybauskaite, apie tai, kad gruod. 7 d. 
paskirtasis premjeras A. Butkevičius turėtų pateikti D. Grybauskaitei visų kandidatų į ministrus sąrašą (str. 
minimas Darbo partijos lyderis parlamentaras V. Uspaskich). 

 
Petrauskienė, Virginija 
Medikas įrodė savo teisybę / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, 

gruod. 14, p. 4. 
Apie tai, jog Aukščiausiasis Teismas išteisino už kyšininkavimą nuteistą buvusį Rokiškio psichiatrijos 

ligoninės skyriaus vedėją P. Aukštuolį (str. V.Ž. Trigrašis). 
 
Parulskis, Sigitas 



Ar įtaigus romanas nuplėš kaukę mūsų tautai?: *pokalbis su kraštiečiu rašytoju, Nacionalinės kultūros ir 
meno premijos] laureatu S. Parulskiu apie jo naujausią romaną "Tamsa ir partneriai" / kalbėjosi+ Ramūnas 
Gerbutavičius. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, gruod. 15, p. 20. 

Apie Lentvaryje surengtą susitikimą su kraštiečiu rašytoju S. Parulskiu. 
 
Petrauskienė, Virginija 
Sutuoktinių mirtis - tą pačią dieną / Virginija Petrauskienė // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, gruod. 

21, p. 5. 
Apie nelaimę Norkūnų kaimo vienkiemyje, kai 84 m. E. Paberžienė išskubėjo pas kaimynus kviestis pagalbos 

dėl blogai pasijutusio sutuoktinio, tačiau sukniubo kieme ir mirė, o namuose mirė ir pagalbos nesulaukęs 80 m. J. 
Paberžis. 

 
LIETUVOS ŽINIOS 
V. Kubiliaus premija // Lietuvos žinios. - 2012, gruod. 1, p. 8. 
Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas įsteigė kraštiečio literatūros kritiko ir tyrinėtojo V. Kubiliaus 

premiją, skiriamą už dvejų pastarųjų metų darbus iš XX-XXI a. literatūros. Pirmuoju laureatu tapo V. Kukulas (po 
mirties) už naujausios lietuvių literatūros įžvalgas, išspausdintas literatūros ir kultūros leidiniuose 2011 metais. 

 
Baronienė, Daiva 
Tėvų laukiamus vaikus jau dalijasi kiti / Daiva Baronienė. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2012, gruod. 4, p. 3. 
Po gaisro Salų miestelyje, kai namuose palikti keturi mažamečiai vaikai sukėlė gaisrą, kol jų išgerti 

mėgstantys tėvai buvo išvažiavę į Rokiškį, 4 vaikai atsidūrė Obelių vaikų globos namuose. Juos norėtų globoti jau 
kitus A. Andriuškevičiūtės vaikus globojanti jos sesuo ir dar trys moterys, tačiau savo vaikus nori globoti ir patys 
globotiniai. 

 
Ramelienė, Raimonda 
Ko nenorėtų prisiminti kandidatai / Raimonda Ramelienė; Roberta Tracevičiūtė. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 

2012, gruod. 5, p. 2. 
Apie pretendentų į ministrus nuodėmes, galinčias jiems sutrukdyti tapti ministrais, yra ir apie kraštietę, 

kandidatę į Socialinės apsaugos ir darbo ministres L. Graužinienę. 
 
Baronienė, Daiva 
Prakartėlėse - Dievo gimimo stebuklas / Daiva Baronienė. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2012, gruod. 21, p. 

24. 
Apie Rokiškio krašto muziejuje eksponuojamą vienintelę Lietuvoje prakartėlių kolekciją, sukauptą iš kasmet 

rengiamų prakartėlių konkursų. 
 
MIŠKAI 
Baltijos Asamblėja apdovanojo Lietuvos miškininką: miškas ir mes // Miškai. - ISSN 2029-350X. - 2012, Nr. 

12, p. 18. 
Lapkr. 8 d. Vilniuje vykusioje 31-ojoje Baltijos Asamblėjos sesijoje apdovanotas kraštietis miškininkas, 

profesorius, akademikas, habilituotas daktaras L. Kairiūkštis kaip Baltijos valstybių bendradarbiavimui nusipelnęs 
asmuo. 

 
PANEVĖŽIO RYTAS 
Krasauskas, Darius 
Urėdui - verdiktas dėl danielių / Darius Krasauskas. - Nuotr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

gruod. 1, p. 2. 
Valdiškus danielius pradanginęs Panevėžio miškų urėdas kraštietis D. Lukoševičius kartu su dviem 

pavaldiniais turės atverti pinigines - vakar Panevėžio apylinkės teismas trijulei skyrė baudas. 
 
Krasauskas, Darius 
Su advokato byla keliaus į Rokiškį? / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, gruod. 1, p. 2. 



Panevėžio apylinkės teismas vėl atidėjo rokiškėno advokato J. Valicko ir jo sūnaus E. Valicko bei rokiškietės 
J. Daščioraitės bylą dėl E. Valicko ligos. 

 
Krasauskas, Darius 
Tik girtas kaltininkas liko sveikas / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, gruod. 1, 

p. 6. 
Kupiškio rajone ties Tvirų kaimu girto 37 m. rokiškėno R. A. vairuojamas automobilis nulėkė nuo kelio ir 

apvirto, sužaloti du kartu važiavę keleiviai. 
 
Krasauskas, Darius 
Senų padangų vežėjas turėjo sočiai nuodėmių / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-

2386. - 2012, gruod. 1, p. 6. 
Policijos patruliams sustabdžius po Rokiškio rajono kaimo kelią įtartinai vairavusį 35 m. vairuotoją A.A., 

buvo nustatytas girtumas ir rasta kontrabandinių cigarečių. 
 
Krasauskas, Darius 
Visureigį sudegino per žioplumą / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, gruod. 4, 

p. 4. 
Apie Buivėnų kaime įvykusią avariją, kurios metu nuo kelio nuvažiavęs visureigis, bandant jį ištraukti iš 

griovio, užsidegė ir sudegė, yra apie sudegusį automobilį Kavoliškio k. 
 
Zdanevičienė, Rita 
Su I. Valinskiene repetuoti nepanoro / Rita Zdanevičienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, gruod. 4, p. 3-4. 
Rokiškio kultūros centre vyko socialinės globos įstaigų respublikinė Menų diena "Stiprus, kai tu šalia". 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
Pergalė netikėtai virto pralaimėjimu / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, gruod. 

6, p. 9. 
Nacionalinėje ledo ritulio lygoje Juodupės miestelio komanda dėl varžybų įstatų neišmanymo neteko 

pergalės prieš Vilniaus "Ober-Haus" ekipą, nes į komandą pasikvietė du legionierius iš Latvijos, žaidusius savo 
šalies aukščiausioje lygoje. 

 
Rušėnienė, Lina 
Kėdę paliko eksmerui / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, gruod. 6, p. 2. 
Į Seimą dirbti išvykus Vytautui Sauliui, jo vietą Rokiškio rajono administracijoje užims partietis Rimantas 

Velykis. 
 
Krasauskas, Darius 
Kepėjos vaikėsi įžūlius vagis / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, gruod. 8, p. 6. 
Apie duonos gaminių vagystę iš Kavoliškio k. veikiančios duonos kepyklos "Duonuva", sulaikytą 19 m. 

kavoliškietį M.M. 
 
Krasauskas, Darius 
Advokato sūnus teismo už nosies nevedžios / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-

2386. - 2012, gruod. 8, p. 1, 4. 
Panevėžio apylinkės teismas vėl atidėjo rokiškėno advokato J. Valicko ir jo sūnaus E. Valicko bei rokiškietės 

J. Daščioraitės bylą dėl E. Valicko neatvykimo į teismą, todėl teisėjas nurodė jį suimti. 
 
Rušėnienė, Lina 
Rokiškėnai pavergė muziejaus išskirtinumu / Lina Rušėnienė. - Iliustr // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, gruod. 8, p. 7. 
Rokiškio krašto muziejus nugalėjo pirmą kartą šalyje surengtuose Metų muziejaus rinkimuose. 
 



Krasauskas, Darius 
Teisiamas advokatas įnirtingai tebeieško dėmių / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-

2386. - 2012, gruod. 11, p. 2. 
Rokiškio advokatas A. Kučinskas siekia, kad būtų pradėtas ikiteisminis tyrimas teisėjo A. Nevardauskio, 

prokuroro A. Leonavičiaus bei buvusio STT Panevėžio valdybos viršininko P. Urbšio atžvilgiu. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
Juodupėnai neturėjo vargo su sostine / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, gruod. 13, p. 9. 
Ledo ritulio komandos "Juodupės" sportininkai laimėjo prieš Vilniaus "Icewind" ekipą ir Nacionalinės ledo 

ritulio lygos Rytų konferencijoje iškovojo antrą pergalę. 
 
Krasauskas, Darius 
Be pastogės, bet su sūnumi / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

gruod. 13, p. 2. 
Netoli Zirnajų kaimo vienkiemyje gyvenančios 82 m. V.P. ir 52 m. jos sūnaus L. P. namuose kilus gaisrui, 

sudegė ir namas, ir ūkinis pastatas, apdegęs šeimininkės sūnus išvežtas į Kauno klinikas. 
 
Krasauskas, Darius 
Psichiatras nusipurtė kyšininko vardą / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, gruod. 13, p. 1-2. 
Aukščiausiasis Teismas išteisino už kyšininkavimą nuteistą buvusį Rokiškio psichiatrijos ligoninės skyriaus 

vedėją P. Aukštuolį. 
 
"Muzikinė kaukė" grįžta su trenksmu. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, gruod. 13, p. 5. 
Apie jau antrąjį sezoną per BTV rodomą muzikinį projektą "Muzikinė kaukė", kuriame dalyvauja ir kraštietis 

aktorius R. Rudokas. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
Rokiškėnai iš Rygos parsivežė medalių / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, gruod. 15, p. 9. 
Rygoje vykusiame kovinio sporto K-1 Europos taurės turnyre mūsų šalies rinktinei atstovavę du Rokiškio 

"Tornado" klubo sportininkai D. Skruodys ir T. Švedarauskas iškovojo aukso ir sidabro medalius. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
"Juodupė" aplenkė "Rokiškį" / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

gruod. 18, p. 6. 
Ledo ritulio komandos "Juodupės" sportininkai laimėjo prieš Vilniaus "Meteoro" ekipą ir Nacionalinės ledo 

ritulio lygos I diviziono Rytų konferencijoje užima ketvirtą vietą. 
 
Krasauskas, Darius 
Vilkiko vairuotojo poelgis - keistas / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, gruod. 

18, p. 4. 
Į Rokiškio degalinę "Luktarna" atvykęs vairuotojas iš Estijos nepanoro susimokėti už įsipiltus degalus ir buvo 

uždarytas į areštinę. 
 
Krasauskas, Darius 
Brakonierių slėptuvė - po lova ir kamine / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, gruod. 20, p. 3. 
Dviragio ežere ties Salų kaimu aplinkosaugininkams pastebėjus brakonierius, jie buvo sulaikyti viename Salų 

kaimo name, padedant policijos pareigūnams ir suradus paslėptus tinklus ir žuvį. 
 
Kudirkienė, Gailutė 



Pravaikštininko etiketę nuplėšė teismas / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2012, gruod. 20, p. 1-2. 

Panevėžio apylinkės teismas nusprendė, kad Juozo Miltinio dramos teatro vadovas R. Vikšraitis aktorių R. 
Teresą iš darbo atleido neteisėtai, teisme aktorių palaikė jo žmona kraštietė aktorė L. Kondrotaitė. 

 
Krasauskas, Darius 
Pravažiuodama mašina rėžė per sėdmenis / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

gruod. 20, p. 4. 
Netoli Sėlynės kaimo automobilio veidrodėliu kliudęs kelkraščiu dviratį variusį 51 m. P.P. ir jį sužalojęs 

vairuotojas iš įvykio vietos pabėgo. 
 
Krasauskas, Darius 
Kartu kentėjo Sibire, kartu ir mirė / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, gruod. 

22, p. 2. 
Apie nelaimę Norkūnų kaimo vienkiemyje, kai 84 m. E. Paberžienė išskubėjo pas kaimynus kviestis pagalbos 

dėl blogai pasijutusio sutuoktinio, tačiau sukniubo kieme ir mirė, o namuose mirė ir pagalbos nesulaukęs 80 m. J. 
Paberžis. 

 
Krasauskas, Darius 
Garsi rokiškėnė apskundė nuosprendį / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, gruod. 22, p. 2, 4. 
Buvusi Rokiškio "Sodros" vadovė N. A. Valickienė apskundė Panevėžio apylinkės teismo nuosprendį. 
 
Krasauskas, Darius 
Šuoliu iš aštunto aukšto pasitiko mirtį / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

gruod. 22, p. 4. 
Rokiškyje psichinę negalią turinti ir artimųjų prižiūrima moteris, nutaikiusi momentą, iššoko pro savo namų 

aštunto aukšto langą. 
 
Krasauskas, Darius 
Prieš skyrybas protestavo mirtimi / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, gruod. 

22, p. 4. 
Apsipykęs su žmona Juodupėje sandėliuke pasikorė 23 m. juodupietis V. J., palikęs du mažamečius vaikus. 
 
Krasauskas, Darius 
Teisiamas motinžudys prašė pakartotinės ekspertizės / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 

1392-2386. - 2012, gruod. 27, p. 4. 
Dėl rokiškėnės R. Grezniovos nužudymo teisiamas jos 23 m. sūnus Igoris paprašė antrąkart atlikti 

psichiatrijos ekspertizę. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
Laukiant dirbtinio ledo aikštės - pergalė Juodupėje / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 

1392-2386. - 2012, gruod. 27, p. 7. 
Nacionalinės ledo ritulio lygos I diviziono Rytų konferencijoje Juodupėje "Juodupės" sportininkai pralaimėjo 

prieš "Rokiškio" ekipą ir divizione užima penktą, o rokiškėnai antrą vietą. 
 
Gimė girtas kūdikis: 2012 metai Rokiškio krašte. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, gruod. 

29, p. 13. 
Apie Panevėžio gimdymo namuose 26 m. rokiškėnės pagimdytą naujagimį, kurio kraujyje rasta 1,07 

promilės alkoholio. 
 
Mašalų armija nešė mirtį: 2012 metai Panevėžio krašte. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, gruod. 29, p. 8. 



Apie tai, kad Rokiškio r. Juodupės seniūnijoje ir Velniakalnio k. prie pat Rokiškio nuo mašalų antpuolio krito 
galvijai. 

 
Teisia visą garsią rokiškiečių šeimą: 2012 metai Panevėžio krašte. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-

2386. - 2012, gruod. 29, p. 8. 
Apie buvusios Rokiškio "Sodros" vadovės N. A. Valickienės, jos vyro J. Valicko ir sūnaus E. Valicko teismus 

2012 m. 
 
Krasauskas, Darius 
Gražuoliai danieliai urėdui kainavo garbę: 2012 metai Panevėžio krašte. - Nuotr. // Panevėžio rytas. - ISSN 

1392-2386. - 2012, gruod. 29, p. 12. 
Valdiškus danielius pradanginęs Panevėžio miškų urėdas kraštietis D. Lukoševičius kartu su dviem 

pavaldiniais turės atverti pinigines - Panevėžio apylinkės teismas trijulei skyrė baudas. 
 
Žudiko teisme - ir jo tėvo isterija: 2012 metai Panevėžio krašte. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-

2386. - 2012, gruod. 29, p. 12. 
Panevėžio apygardos teisme baigta nagrinėti rokiškėno studento V. Piatino nužudymo byla, klaipėdiečiui 

nužudymu įtariamam gruzinui G. Džikiai teismas skyrė 16 m. kalėti. 
 
RESPUBLIKA 
Įteikta premija // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, gruod. 1, p. 13. 
Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas įsteigė kraštiečio literatūros kritiko ir tyrinėtojo V. Kubiliaus 

premiją, skiriamą už dvejų pastarųjų metų darbus iš XX-XXI a. literatūros. Pirmuoju laureatu tapo V. Kukulas (po 
mirties) už naujausios lietuvių literatūros įžvalgas, išspausdintas literatūros ir kultūros leidiniuose 2011 metais. 

 
Tarvydas, Algirdas 
Valdininkai pamiršo baltąjį metraštininką: *pokalbis su dokumentinių filmų kūrėju Algirdu Tarvydu / 

kalbėjosi+ Audronė Jablonskienė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, gruod. 1, p. 13. 
Apie A. Tarvydą, nufilmavusį pirmąją širdies persodinimo operaciją Lietuvoje 1987 m., minimas ir kraštietis, 

Rokiškio krašto garbės pilietis V. Sirvydis. 
 
Geriausias muziejus // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, gruod. 6, p. 3. 
Žinutė, jog Rokiškio krašto muziejus išrinktas geriausiu Metų muziejumi. 
 
Graužinienė, Loreta 
Kandidatė į socialinės apsaugos ir darbo ministres Loreta Graužinienė: Neleisiu žeminti nei savęs, nei kitų: 

*pokalbis su kraštiete Darbo partijos nare Loreta Graužiniene / kalbėjosi+ Julius Girdvainis // Respublika. - ISSN 
1392-5873. - 2012, gruod. 6, p. 3. 

Apie susitikimą ir pokalbį su prezidente D. Grybauskaite, šalies vadovės reikalavimus kandidatams į 
ministrus mokėti anglų bei kt. ES užsienio kalbas, Vokietijos socialinės apsaugos politiką, premjero A. Butkevičiaus 
pareikštą pasitikėjimą kandidatėmis į socialinės apsaugos ir darbo bei švietimo ir mokslo ministrų postus L. 
Graužiniene bei V. Baltraitiene. 

 
Gerbėjai išrinko populiariausius lengvaatlečius. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, gruod. 21, 

p. 8. 
Lietuvos lengvosios atletikos federacijos surengtuose geriausių 2012 metų lengvaatlečio ir lengvaatletės 

rinkimuose pirmą vietą užėmė olimpietis, kraštietis šuolininkas į aukštį R. Stanys. 
 
Abromaitis, Arūnas 
Auksinės komandos susibūrimas / Arūnas Abromaitis. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, 

gruod. 28, priedas "Sporto žmonės", p. 1. 
Rašoma, kad Seime vyko Seimo pirmininko V. Gedvilo ir jo buvusios krepšininkių komandos, 1997 m. 

laimėjusios Europos čempionatą, susitikimas, dalyvavo ir kraštietė J. Vilutytė. 
 



SODO SPALVOS 
Gyvenimas jaukioje beržų užuovėjoje: konkursas "Mano sodyba". - Iliustr. // Sodo spalvos. - ISSN 1392-

5849. - 2012, Nr. 12, p. 24-27. 
Apie Iciūnų k. gyvenančių S. ir S. Šveikauskų prižiūrimą ir puoselėjamą sodybą. 
 
VAKARO ŽINIOS 
Graicevičiūtė, Džordana 
Signatarai padės valdžiai / DžordanaGraicevičiūtė. - Iliustr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2012, gruod. 

4, p. 1, 2. 
Apie Seimo pirmininko V.Gedvilo susitikimą su Kovo 11-osios Akto signatarais, jų viltis dalyvauti valstybės 

valdyme ir pajusti daugiau sutarimo tarp valdžios ir Lietuvos žmonių (str. signataro N.Medvedevo paaiškinimas), 
nuotraukoje kraštietė B. Valionytė. 

 
Rokiškis išgarsėjo // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2012, gruod. 6, p. 4. 
Žinutė, jog Rokiškio krašto muziejus išrinktas geriausiu Metų muziejumi. 
 
Graužinienė, Loreta 
Loreta Graužinienė: Neleisiu žeminti nei savęs, nei kitų: *pokalbis su Seimo nare Loreta Graužiniene+. - 

Iliustr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2012, gruod. 8, p. 1, 8. 
Pokalbis su kraštiete, buvusia kandidate į socialinės apsaugos ir darbo ministrus L.Graužiniene ir jos 

kandidatūrą, netikusią prezidentei D.Grybauskaitei. 
 
Medikas įrodė teisybę. - Iliustr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2012, gruod. 15, p. 9. 
Apie tai, jog Aukščiausiasis Teismas išteisino už kyšininkavimą nuteistą buvusį Rokiškio psichiatrijos 

ligoninės skyriaus vedėją P. Aukštuolį (str. V.Ž. Trigrašis). 
 
Sporto gerbėjai išrinko savo favoritus. - Iliustr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2012, gruod. 21, p. 10. 
Lietuvos lengvosios atletikos federacijos surengtuose geriausių 2012 metų lengvaatlečio ir lengvaatletės 

rinkimuose pirmą vietą užėmė olimpietis, kraštietis šuolininkas į aukštį R. Stanys. 
 
Europos čempionės apsilankė Seime / Irmanto Sidarevičiaus nuotr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 

2012, gruod. 28, p. 1, 7. 
Apie tai, jog Seimo pirmininkas V. Gedvilas turėjo progą prisiminti 1997-uosius, kai jo treniruojama Lietuvos 

moterų rinktinė tapo Europos čempione, o gruodžio 27 d. į Seimą atėjo dauguma tos komandos narių, tarp jų ir 
kraštietė J. Vilutytė. 

 
VALSTIEČIŲ LAIKRAŠTIS 
Daugėla, Arūnas 
Prezidentą padavė į teismą / Arūnas Daugėla. - Iliustr. // Valstiečių laikraštis. - ISSN 1021-4526. - 2012, 

gruod. 1, p. 6. 
Apie tai, kad kraštietė parlamentarė D. Mikutienė įžvelgė, jog buvusio šalies vadovo V. Adamkaus 

dienoraščių knygoje "Paskutinė kadencija" pateikta jos asmens garbę ir orumą žeminančių bei tikrovės 
neatitinkančių duomenų, tokį parlamentarės ieškinį pradėjo svarstyti Vilniaus miesto 1-asis apylinkės teismas, D. 
Mikutienė siekia prisiteisti du šimtus tūkstančių litų dėl sakinio, kuriame kalbama apie 2007-ųjų įvykius, kai Darbo 
partijos lyderis V. Uspaskichas slapstėsi nuo Lietuvos teisėsaugos Maskvoje. 

 
Varneckas, Stasys 
Sodžiaus reitingai: *humoreska+ / Stasys Varneckas. - Iliustr. // Valstiečių laikraštis. - ISSN 1021-4526. - 2012, 

gruod. 1, p. 14. 
 
Varneckas, Stasys 
Bus ir kaime karnavalas: [humoreska] / Stasys Varneckas. - Iliustr. // Valstiečių laikraštis. - ISSN 1021-4526. - 

2012, gruod. 8, p. 14. 
 



Varneckas, Stasys 
Vaivorykštė: *humoreska+ / Stasys Varneckas. - Iliustr. // Valstiečių laikraštis. - ISSN 1021-4526. - 2012, 

gruod. 15, p. 14. 
 
Varneckas, Stasys 
Apaštalams buvo linksmiau: *humoreska+ / Stasys Varneckas. - Iliustr. // Valstiečių laikraštis. - ISSN 1021-

4526. - 2012, gruod. 22, p. 24. 
 
VEIDAS 
Rudokas, Jonas 
1927-ieji: Lietuva priedidelės nelaimės slenksčio / Jonas Rudokas. - Iliustr. // Veidas. - ISSN 1392-5156. - 

2012, gruod. 10, p. 42-43. 
Kraštiečio istoriko straipsnis apie Lietuvos ir Lenkijos 1927 m. santykius ir Lietuvos norą spręsti Vilniaus 

krašto problemas. 
 
VORUTA 
Stadalnykaitė, Irma 
Jis yra tikras Trakų patriotas, Lietuvos patriotas: Trakų pilių restauratoriui Stasiui Mikulioniui atminti / Irma 

Stadalnykaitė. - Iliustr. // Voruta. - ISSN 1392-0677. - 2012, gruod. 22, p. 13. 
Apie spal. 22 d. Trakų istorijos muziejuje vykusį renginį, skirtą kraštiečio Stasio Mikulionio (1935-1992) 

dvidešimtosioms mirties metinėms paminėti, pristatytas ir Trakų istorijos muziejaus išleistas straipsnių rinkinys 
"Stasį Mikulionį prisimenant". 

 
ŽALIASIS PASAULIS 
Juozapavičius, Algimantas 
Gręžiantis Obelynės link... : iškilaus gamtininko prof. Tado Ivanausko saugotojai / Algimantas Jakimavičius, 

Elena Gaidienė // Žaliasis pasaulis. - ISSN 1392-2092. - 2012, gruod. 6, p. 1, 3, 10. 
Kraštiečio gamtininko straipsnis. 
 
ŽMONĖS 
Radzevičienė, Laisvė 
Liūdnasis poezijos riteris / Laisvė Radzevičienė. - Iliustr. // Žmonės. Legendos. - 2012, Nr. 3 (vasara), p. 28-

39. 
Prisiminimai apie poetą P. Širvį. 
 
ŽURNALISTIKA 
Vaicekauskas, Vladas 
Poleminės pastabos / Vladas Vaicekauskas. - Portr. // Žurnalistika. - ISSN 0135-1346. - 2012, Nr. 2, p. 138-

143. 
Kraštietis žurnalistas apie šiuolaikinę spaudą. 
 
Smalinskas, Donatas 
Donatas Smalinskas: žurnalistas neturėtų slėptis už redaktoriaus nugaros: *pokalbis su kraštiečiu, 

Valstybinės kalbos inspekcijos viršininku D. Smalinsku apie lietuvių kalbos kaitą žiniasklaidoje / užrašė+ Angelė 
Adomaitienė. - Portr. // Žurnalistika. - ISSN 0135-1346. - 2012, Nr. 2, p. 124-127. 

 
KNYGOSE 
Rodos, ir vargo nebuvo.- Vilnius, 2011 
 
Rokiškio bendrija. - Iliustr. // Rodos, ir vargo nebuvo. - Vilnius: Trys žvaigždutės, 2011. - p. 46. 
Apie Lietuvos pensininkų sąjungos "Bočiai" Rokiškio bendriją. 
 
Steigiamajam Seimui – 90. - Vilnius, 2011 
 



Kazulėnas, Algis 
Steigiamojo Seimo ir Atkuriamojo Seimo panašumai ir skirtumai / Algis Kazulėnas // Steigiamajam Seimui – 

90. - Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla, 2011. - P. 17-19. 
Rokiškėno istoriko, Seimo nario A. Kazulėno pranešimas. 
 
Mes buvome ten... 1991 metų sausio 13-oji. - Vilnius, 2011-. - T. 1 
 
Alvydas Matulka. - Portr. // Mes buvome ten... 1991 metų sausio 13-oji. - Vilnius: Valstybės žinios, 2011-. - 

T. 1, p. 167-168. 
Rokiškėno A. Matulkos, žuvusio prie parlamento rūmų 1991 m. sausio 13 d., biografija. 
 
Petras Audickas; Juzė Audickienė: Rokiškis. - Portr. // Mes buvome ten... 1991 metų sausio 13-oji. - Vilnius: 

Valstybės žinios, 2011-. - T. 1, p. 167-168. 
Rokiškėnų Petro ir Juzės Audickų liudijimas apie Sausio 13-osios naktį prie televizijos bokšto. 
 
Čeičytė J. Už slenksčio. - Vilnius, 2012 
 
Girdzijauskaitė, Audronė 
Juta / Audronė Girdzijauskaitė. - Iliustr. // Už slenksčio. - Vilnius: "Krantų" redakcija, 2012. - P. 7-16. 
Apie kraštietę dailininkę, scenografę, poetę, Rokiškio krašto garbės pilietę J. Čeičytę 
 
Panevėžio vyskupijai 75. - Panevėžys, 2001 
 
Rokiškio dekanatas. - Iliustr. // Panevėžio vyskupijai 75. - Panevėžys, 2001. - P. 12. 
 
Visuotinė lietuvių enciklopedija. – Vilnius,2001. - [T.] 10 
 
KoscialkowskiMarian (MarianasKoscialkowskis) / V. S. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 10, P. 640. 
Gimė1892 03 16 Pandėlyje, mirė 1946 04 12 Brookwood, Anglija. Lenkijos politikas. 
 
Lietuvių enciklopedija. - Boston (Mass.), 1953-1985. - T. 12 
 
KoscialkowskiZyndramMarjan / V. S. // Lietuvių enciklopedija. - Boston (Mass.): Lietuvių enciklopedijos l-kla 

(J. Kapočius), 1953-1985. - T. 12, P. 471. 
Gimė1892 03 16 Pandėlyje, mirė 1946 04 12 Brookwood, Anglija. Lenkijos politikas. 
 
Peleckis-Kaktavičius L. Baltas lapas - lyg altorius. - Klaipėda, 1995. 
 
Peleckis-Kaktavičius, Leonas 
Tą dieną jis vyko į Hearsto pilį / Leonas Peleckis-Kaktavičius. - Iliustr. // Baltas lapas - lyg altorius. - Klaipėda: 

Klaipėdos rytas, 1995. - p. 289-296. 
Apie kraštietį rašytoją, visuomenininką ir vertėją Juozą Tininį. 
 
Peleckis-Kaktavičius, Leonas 
Toks likimas / Leonas Peleckis-Kaktavičius. - Iliustr. // Baltas lapas - lyg altorius. - Klaipėda: Klaipėdos rytas, 

1995. - p. 184-189. 
Apie kraštietį literatūros istoriką, kritiką ir vertėją Juozą Povilonį. 
 
Peleckis-Kaktavičius, Leonas 
Tikiu likimu / Leonas Peleckis-Kaktavičius. - Iliustr. // Baltas lapas - lyg altorius. - Klaipėda: Klaipėdos rytas, 

1995. - p. 248-255. 
Apie kraštietę išeivijos rašytoją ir poetę Alę Rūtą. 


